
A N U N C I O

PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  PARA  LA  CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE
EMPLEO  PARA  LA  REALIZACIÓN  DE  CONTRATACIONES  LABORALES  NO
FIJAS,  EN  LA  CATEGORÍA  DE  ORDENANZA-TELEFONISTA,  MEDIANTE  EL
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN (EXPDTE. 726217K).-

ACUERDOS  ADOPTADOS  POR  EL  ÓRGANO  DE  SELECCIÓN  EN  SESIÓN
CELEBRADA EL 12 DE ENERO DE 2024:

1º. Aprobar  las  siguientes  puntuaciones  definitivas,  asignadas  en  la  Fase  de
Concurso, a los/as aspirantes que han superado la Fase de Oposición (por haber obtenido un
mínimo de 5,00 puntos en cada uno de los dos Ejercicios de que consta), una vez revisados los
méritos alegados y acreditados por los/as mismos/as, y determinada la puntuación estimada
correcta (Base reguladora Octava, aptdo. 8.3):

ASPIRANTES

A.
Experiencia
profesional  

(Máximo:
4,00 puntos)

B.  
Titulaciones
académicas  

(Máximo:
2,00 puntos)

C  .      
 Acciones
formativas  

(Máximo:
2,00 puntos)

D  .      
 Otros

méritos  

(Máximo:
2,00 puntos)

TOTAL F.
CONCURSO

MÉRITOS  

(Máximo:
10,00 puntos)

Albujer Delicado, María Teresa 2,00 0,75 2,75

Carpena Abad, Juan Antonio 1,00 1,60 2,60

Castillo Silvestre, Eloy 2,00 0,30 2,30

Díaz Juan, Rosa Antonia 2,00 1,10 0,50 3,60

Forte Gil, Débora 2,00 0,30 2,30

García Polo, María Carmen 1,00 1,00

García Yago, Paloma 2,00 2,00 0,50 4,50

Gil Palao, María Josefa 0,10 0,10

Gil Palao, María Lourdes 2,00 1,70 0,60 4,30

Ibáñez Ortuño, Isabel 1,00 1,85 0,50 3,35

Lajara Marco, Celia 2,00 0,95 0,25 3,20

Llorens Muñoz, Manuel 1,00 1,40 0,25 2,65

Llorens Muñoz, María 2,00 0,70 2,70

Lorenzo Ibáñez, María 0,20 0,20

Lorenzo Ruiz, María Teresa 2,00 1,45 3,45

Martínez Martínez, José Antonio 2,00 0,45 0,10 2,55

Muñoz Lozano, Pascual Felipe 2,00 1,10 0,30 3,40

Muñoz Palao, María Josefa 1,55 0,25 1,80

Ortega Ferri, María Salud 1,00 1,85 2,85

Ortuño Soriano, Verónica 2,00 0,60 2,60

Palao González, Jesús Luciano 2,00 2,00 4,00

Pinar Giménez, Elena 2,00 1,25 3,25

Rodríguez Candela, Lourdes 2,00 1,65 3,65

Rubio Navarro, María José 2,00 2,00 0,50 4,50
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Samblás Gil, Manuel 2,00 2,00 4,00

Serrano Polo, María Inmaculada 0,70 1,00 2,00 3,70

Tortosa Martínez, Julio 2,00 0,20 2,20

2º. Aprobar las siguientes  puntuaciones finales obtenidas por los/as aspirantes en el
procedimiento selectivo de referencia, resultantes de las obtenidas por quienes han superado la
Fase de Oposición, más la obtenida en la Fase de Concurso (Base Décima, apartado 10.2):

ASPIRANTES PUNTUACIÓN  F.
CONCURSO

CALIFICACIÓN 1º
EJERCICIO F.
OPOSICIÓN

CALIFICACIÓN 2º
EJERCICIO F.
OPOSICIÓN

PUNTUACIONES
FINALES CONCURSO-

OPOSICIÓN

Albujer Delicado, María Teresa 2,75 6,50 5,15 14,40

Carpena Abad, Juan Antonio 2,60 6,00 8,00 16,60

Castillo Silvestre, Eloy 2,30 6,00 6,93 15,23

Díaz Juan, Rosa Antonia 3,60 5,50 7,20 16,30

Forte Gil, Débora 2,30 6,50 7,30 16,10

García Polo, María Carmen 1,00 6,50 5,29 12,79

García Yago, Paloma 4,50 6,00 5,15 15,65

Gil Palao, María Josefa 0,10 8,00 5,96 14,06

Gil Palao, María Lourdes 4,30 6,50 6,63 17,43

Ibáñez Ortuño, Isabel 3,35 7,50 6,90 17,75

Lajara Marco, Celia 3,20 6,50 7,70 17,40

Llorens Muñoz, Manuel 2,65 7,00 8,00 17,65

Llorens Muñoz, María 2,70 5,00 5,73 13,43

Lorenzo Ibáñez, María 0,20 6,50 6,33 13,03

Lorenzo Ruiz, María Teresa 3,45 6,50 7,57 17,52

Martínez Martínez, José Antonio 2,55 6,00 5,20 13,75

Muñoz Lozano, Pascual Felipe 3,40 7,50 5,78 16,68

Muñoz Palao, María Josefa 1,80 8,00 5,37 15,17

Ortega Ferri, María Salud 2,85 8,00 6,07 16,92

Ortuño Soriano, Verónica 2,60 5,00 5,17 12,77

Palao González, Jesús Luciano 4,00 6,00 6,40 16,40

Pinar Giménez, Elena 3,25 5,00 7,90 16,15

Rodríguez Candela, Lourdes 3,65 6,50 6,20 16,35

Rubio Navarro, María José 4,50 8,00 6,33 18,83

Samblás Gil, Manuel 4,00 7,00 6,93 17,93

Serrano Polo, María Inmaculada 3,70 6,50 5,93 16,13

Tortosa Martínez, Julio 2,20 7,00 6,50 15,70

3º. Proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación, a la vista de las puntuaciones
finales obtenidas por los/as aspirantes en el procedimiento selectivo, de la siguiente Bolsa de
Empleo,  debidamente  ordenada  de  mayor  a  menor  puntuación,  para  la  realización  de
contrataciones laborales no fijas, en la categoría de Ordenanza-Telefonista:
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Bolsa   Ordenanzas-Telefonistas  :  

N.º
ORDEN

ASPIRANTES CALIFICACIÓN
FINAL CONCURSO

OPOSICIÓN

1º Rubio Navarro, María José 18,83

2º Samblás Gil, Manuel 17,93

3º Ibáñez Ortuño, Isabel 17,75

4º Llorens Muñoz, Manuel 17,65

5º Lorenzo Ruiz, María Teresa 17,52

6º Gil Palao, María Lourdes 17,43

7º Lajara Marco, Celia 17,40

8º Ortega Ferri, María Salud 16,92

9º Muñoz Lozano, Pascual Felipe 16,68

10º Carpena Abad, Juan Antonio 16,60

11º Palao González, Jesús Luciano 16,40

12º Rodríguez Candela, Lourdes 16,35

13º Díaz Juan, Rosa Antonia 16,30

14º Pinar Giménez, Elena 16,15

15º Serrano Polo, María Inmaculada 16,13

16º Forte Gil, Débora 16,10

17º Tortosa Martínez, Julio 15,70

18º García Yago, Paloma 15,65

19º Castillo Silvestre, Eloy 15,23

20º Muñoz Palao, María Josefa 15,17

21º Albujer Delicado, María Teresa 14,40

22º Gil Palao, María Josefa 14,06

23º Martínez Martínez, José Antonio 13,75

24º Llorens Muñoz, María 13,43

25º Lorenzo Ibáñez, María 13,03

26º García Polo, María Carmen 12,79

27º Ortuño Soriano, Verónica 12,77

4º. Dar publicidad a los anteriores acuerdos mediante inserción de los correspondientes
anuncios en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial, Tablón Electrónico Municipal (Sede
Electrónica Ayuntamiento de Yecla), y en la página web municipal, www.yecla.es. 

Conforme a lo dispuesto en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  la  presente  publicación  surte  los  mismos
efectos de la notificación individualizada.
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Conforme a lo dispuesto en el art. 121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las  Administraciones Públicas,  contra los  anteriores acuerdos del  Órgano de
Selección podrá interponerse RECURSO DE ALZADA ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un
mes. Dicho recurso podrá interponerse bien ante el órgano que ha dictado el acto que se impugna (Órgano
de Selección), bien ante el órgano competente para resolverlo (Junta de Gobierno Local).

EL SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN
Fdo.: Juan Antonio Díaz Martínez
(Documento firmado electrónicamente al margen)

Dto. Recursos Humanos

Expediente 726217KNIF: P3004300D

ANUNCIO ACUERDOS ORGANO SELECCIÓN BOLSA EMPLEO ORDENANZA-TELEFONISTA, SESIÓN
12/01/2024 - SEFYCU 2927823

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://yecla.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H7AA AAAJ 9QC3 9JAD MFRQAYUNTAMIENTO DE YECLA

FIRMADO POR

El
 R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
Se

rv
ici

o 
Pa

tri
m

on
io

 y
 P

er
so

na
l

JU
AN

 A
NT

ON
IO

 D
IA

Z 
M

AR
TI

NE
Z

16
/0

1/
20

24
 8

:3
7

Pág. 4 de 4

https://yecla.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H7AAAAAJ9QC39JADMFRQ
https://yecla.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6319297&csv=H7AAAAAJ9QC39JADMFRQ

		2024-01-16T08:37:56+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://yecla.sedipualba.es/ con CSV H7AAAAAJ9QC39JADMFRQ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE YECLA




